РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.09.2022 г.  № 174

р.п. Каргаполье
О создании комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций на территории Каргапольского муниципального округа
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа, Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа, утвердив ее состав в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам Колясникова С.В.

Е.Е. Ленков
Глава Каргапольского муниципального округа
Приложение 1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 09.09.2022 г. № 174 «О создании комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа».

СОСТАВ

комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа
Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам – председатель комиссии;

Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководитель Финансового управления - заместитель председателя комиссии;

Руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского муниципального округа - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа;

Руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа;

Руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа;

Директор ГБУ «КЦСОН по Каргапольскому и Шатровскому районам» Немкина Л.П. (по согласованию)
Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского муниципального округа                                         А.П. Мурзина

Приложение 2 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа  от 09.09.2022 г. №174  «О создании комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа».

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа
Комиссия по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа (далее – Комиссия) создается для определения ущерба имуществу лиц, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа, независимо от формы собственности.

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Каргапольского муниципального округа. Председателем Комиссии является заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам.

Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере необходимости.

Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии.

В своей деятельности Комиссия руководствуется: государственными стандартами, методическими рекомендациями, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Курганской области.

Комиссия в период работы по мере необходимости привлекает специалистов по оценке ущерба (оценщик) – физических лиц, имеющих разрешительные документы на ведение оценочной деятельности. По итогам соответствующей деятельности подготавливается заключение об оценке ущерба – документ, содержащий вывод оценщика об ущербе и его обоснование.

Задачами Комиссии являются:

- проведение осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- составление акта осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (прилагается), в котором фиксируется факт наличия ущерба имуществу, обстоятельства при которых он был причинен. Акт подписывается всеми членами Комиссии и собственниками имущества;

- рассмотрение документов, поданных заявителями (при наличии соответствующих документов);

- взаимодействие с комиссией по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда Администрации Каргапольского муниципального округа, предоставление необходимых сведений;

- иные задачи, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского муниципального округа                                         А.П. Мурзина